

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	OBRA DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL	DATA : 20/07/2020		
	LOCAL:	RUA SEBASTIÃO CALDAS, CENTRO, PORTALEGRE/RN	BDI : 26,29%		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	L.S. Hora: 85,79%		
			L.S. Mês: 47,96%		
		CAERN	2020/01 COM DESONERAÇÃO	03/2020	
		SBC	2020/05 - Natal	05/2020	
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017	
		SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020	
		SINAPI	2020/06 COM DESONERAÇÃO	07/2020	
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

COMP-268073 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (M2)						
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	1,00000000	3,15	3,15
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	4,00000000	7,70	30,80
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	SINAPI	M2	1,00000000	300,00	300,00
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,11000000	12,20	1,34
TOTAL MATERIAL:						335,29
SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	10,71	10,71
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	9,13	18,26
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO	SINAPI	M3	0,01000000	228,58	2,29
TOTAL SERVICO:						31,26
VALOR SEM ENCARGOS:						366,55
VALOR ENCARGOS (85,70%):						13,90
VALOR COM ENCARGOS:						380,45
VALOR BDI (26.29%):						100,02
VALOR COM BDI:						480,47

COMP-356838 - APLICAÇÃO DE BARRA DE CONTRAVENTAMENTO PARA REPARO DE FISSURAS EM ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO COM A UTILIZAÇÃO DE AÇO CA-50 DIAM. 8.0MM, INCLUSO CORTE DOBRA, RASGO E CHUMBAMENTO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UND)						
SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92876	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_12/2015	SINAPI	KG	0,39500000	5,99	2,37
90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	1,00000000	5,27	5,27
87801	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_06/2014	SINAPI	M2	0,05000000	26,38	1,32
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	10,79	3,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	9,13	1,83
TOTAL SERVICO:						14,03
VALOR SEM ENCARGOS:						14,03
VALOR ENCARGOS (85,70%):						5,58
VALOR COM ENCARGOS:						19,61
VALOR BDI (26.29%):						5,16
VALOR COM BDI:						24,77

COMP-350518 - PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0) (M2) (M2)						
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	SINAPI	UN	0,30000000	1,64	0,49
00005318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	SINAPI	L	0,03000000	12,71	0,38
00007292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	SINAPI	L	0,14400000	20,00	2,88
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,12000000	20,77	2,49
TOTAL MATERIAL:						6,24
SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	12,30	9,84
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	9,13	7,30
TOTAL SERVICO:						17,14
VALOR SEM ENCARGOS:						23,38
VALOR ENCARGOS (85,70%):						7,93
VALOR COM ENCARGOS:						31,31
VALOR BDI (26.29%):						8,23
VALOR COM BDI:						39,54

